
Polabskými stezkami 
za vínem a poznáním

Projekt národní spolupráce

Mgr. Ing. Miroslav Andrt

místostarosta Města Štětí

člen výkonné rady MAS Podřipsko



Podřipsko
širší vztahy



Působnost MAS 
Podřipsko

 MAS Podřipsko

- celkem 49 členů

- 3 města

- 18 obcí



Cíle projektu

• Hlavním cílem je propojení jediných dvou českých vinařských oblastí, které jsou 
administrativně dělené pomocí nové naučné stezky.

• S hlavním cílem jsou spojeny cíle: rozšířit turistickou nabídku roudnického a 
mělnického regionu; spolupráce potencionálních zájemců z řad partnerů, zapojení 
širší veřejnosti do přípravy projektu; zatraktivnění a propagace místních produktů; 
vhodnou formou nalákat turisty z Labské stezky do našich regionů.

• Důležitým cílem je také navázání spolupráce mezi místními producenty, kteří si 
mohou navzájem předávat poznatky, zkušenosti a pomáhat si. To samé platí o 
obcích z obou MAS.



Cyklotrasy                       
na Podřipsku



Cílové skupiny 

 Turisté

• Pěší turisté, cykloturisté, turisté využívající cyklobus, Podřipský či
Středohorský motoráček

(jednotlivci, rodiny s dětmi, rodiny s nízkými příjmy aj.)

 Místní

• Místní vinaři, místní obyvatelé, zástupci místní samosprávy (těmto
všem je určena studie a mají možnost ji využívat)



Nová modrá 
turistická trasa



Nová žlutá a stávající 
zelená trasa



Výstupy

• Studie – mapující možnosti obou regionů z pohledu cestovního ruchu ve
smyslu zmapování historických památek, přírodních i technických
atraktivit (na území MAS Podřipsko), současných i historických (již
zaniklých) cest včetně napojení na jiné druhy dopravy a lokalizace
místních producentů a infrastruktury pro cestovní ruch. Studie bude
obsahovat návrh realizace stezek a jejich propojení. Výstupem studie bude
tištěný průvodce s návrhem tras

• Turistická stezka protínající dvě administrativně rozdělené oblasti – stezka 
značená, s umístěnými informačními tabulemi a odpočivnými místy 



Další výstupy 

 Propagace projektu na Mělnickém a Roudnickém vinobraní

 Organizace Roudnického koštu a pořízení party stanů a pivních setů pro
zajištění dostatku míst pro účastníky této akce. Všechny výstupy projektu
budou provázeny propagační kampaní v tisku a jiných mediích, která
nebude hrazena z dotace (zajištěna MAS a partnery projektu)

• Cílem akce je propojení místních malovinařů z obou oblastí ve smyslu 
předávání poznatků, zkušeností, zvýšení jejich 
odbornosti, nastartování spolupráce a zlepšení komunikace (cca 25 
vinařů)

• Zámek Roudnice nad Labem, květen – červen

• Představení nejnovějších vín

• Ocenění pro nejlepší víno daného ročníku

• Party stany budou dále využívány v době udržitelnosti projektu



Úprava cesty k vyhlídce 
Brzánky – Hoštka







Renovace viniční zdi -
opěrná stěna



Partneři - vinaři 

• Vinařství Kraus
• poskytování konzultací pro část studie věnované vinařství a vinohradnictví

• účast na Roudnickém koštu

• Vinařství Lobkowicz
• poskytování konzultací pro část studie věnované vinařství a vinohradnictví

• účast na Roudnickém koštu

• Vinařské středisko Mělník ČZÚ
• poskytování konzultací pro část studie věnované vinařství a vinohradnictví

• účast na Roudnickém koštu



Partneři –
konzultace studie 

• Město Mělník
• poskytování připomínek a konzultací zpracovateli studie

• poskytování materiálů z fondu města zpracovateli studie

• umístění roll-up banneru

• Muzeum Mělník
• poskytování připomínek a konzultací zpracovateli studie

• poskytování materiálů z fondu muzea zpracovateli studie

• Lesní hospodářství – Homolka Josef
• poskytování konzultací pro část studie věnované

vinařství a vinohradnictví

• Poskytování konzultací a připomínek zpracovateli studie při navrhování tras

• Město Roudnice nad Labem
• umístění roll-up banneru

• poskytování připomínek a konzultací zpracovateli studie

• poskytování materiálů z fondu města zpracovateli studie



Partneři – údržba 
stezek  

• Obec Vědomice
• Pročištění stezky a její následná údržba 2x ročně po dobu udržitelnosti

projektu financovaná z rozpočtu partnera projektu

• umístění roll-up banneru

• Město Štětí
• Pročištění stezky a její následná

údržba 2x ročně po dobu udržitelnosti projektu financovaná z rozpočtu partnera
projektu

• umístění roll-up banneru

• Klub českých turistů
• Úprava trasování a označení stezek klubu českých turistů



Partneři –
organizace 

koštu, propagace 
projektu  

• Roudnická vinotéka
• Propagace projektu
• Organizace Roudnického koštu

• Arakis & Belleville s.r.o.
• Propagace projektu
• Organizace Roudnického koštu
• Cyklobus do Českého středohoří, Podřipska a od 2013 Kokořínsko
• Podřipský motoráček a muzeum Bixeum od 2013 nově již ze Štětí-Hněvice
• Zámek Roudnice nad Labem – interaktivní/edukativní expozice Fenomén řeky

Labe, odpočinkové místo pro turisty včetně těch nejmenších; expozice a degustace
roudnických vín v románském hradě; a další expozice

• Basketbalový klub Real Roudnice nad Labem
• Uskladnění a půjčování party stanů
• Umístění roll-up banneru



Na Roudnickém koštu 
na viděnou

Děkujeme za pozornost


